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Zenon Prętczyński - Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego

Rada Powiatu Kaliskiego uchwałą Nr XLI/368/2021  z dnia 29 grudnia 2021 r. nadała Medal „Zasłużony dla
Powiatu Kaliskiego” Zenonowi Prętczyńskiemu w uznaniu za bogaty dorobek architektoniczny oraz promocję
powiatu kaliskiego w kraju i poza jego granicami.

Zenon Prętczyński to wielokrotnie nagradzany architekt, z ogromnym dorobkiem realizacyjnym swoje projekty, z tzw.
Prawem Twórcy, autor publikacji pt. „Opowieść kaliska” oraz wspomnień biograficznych architektów wrocławskich, a przede
wszystkim urodzony w Kamieniu, wielki patriota, mieszkający obecnie w Toronto.

Zenon Preczyński  ur. 16 grudnia 1926 r. w Kamieniu. Ojciec stolarz, mistrz sztuki meblarskiej kieruje edukacją syna najpierw
posyłając go do szkoły powszechnej, gdzie talenty małego Zenka dostrzega Mieczysław Jałowiecki. Pan na Kamieniu udziela
mu wsparcia także finansowego i radzi podjęcie nauki w Gimnazjum im. A. Asnyka w Kaliszu. Po zakończeniu wojny 20 letni
młodzieniec podejmuje pracę jako Główny Projektant w Fabryce Koronek i Haftów i kontynuuje naukę w Gimnazjum i Liceum
im. T. Kościuszki. Po maturze wybiera studia na Politechnice Wrocławskiej uzyskując tytuł magistra nauk technicznych i
stopień inżyniera architekta. Najpierw pracuje w Centralnym Biurze Projektów Budownictwa Wiejskiego  we Wrocławiu,
kolejne dziewięć lat zatrudniony w zespole Miasto projektu, a w latach 1965-71 pełni funkcję zastępcy kierownika wydziału
architektury Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu. Jest autorem licznych projektów szkół, domów mieszkalnych i
budynków użyteczności publicznej na terenie Wrocławia, Dolnego Ślaska i innych województw.

Nagrody i odznaczenia

 „Budowniczy Wrocławia” 1960
„Zasłużony dla Budownictwa Dolnego Śląska” 1970
„Architekt z Prawem Twórcy”   1980
4) Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski 1987
„Złota Odznaka Towarzystwa Miłośników Wrocławia” 1996

Wyróżnienia i nagrody w konkursach:

1955 zespół zabudowań WSWF We Wrocławiu (współautor) I nagroda
1962 Centrum Opola (wraz z Romanem Tunikowskim) I nagroda
plac Społeczny we Wrocławiu (Współautor) III nagroda i wyróżnienie I st.
1968 amfiteatr w Lądku Zdroju (z Wiktorem Jackiewiczem) I nagroda realizacyjna
1977 zagospodarowanie przestrzenne Zgorzelca i Górlitz – wyróżnienie specjalne
1977 Wojewódzkie Centrum Usługowo – Dyspozycyjne miasta Wałbrzycha – I nagroda realizacyjna
1985 Pomnik Powrotu Ziem Odzyskanych do Macierzy – wyróżnienie I stopnia

Dorobek Twórczy – realizacje:

1955 Dom towarowy w Opolu

1957 Kościuszkowska Dzielnica Mieszkaniowa

1957 Szkoła Podstawowa nr 84 przy ul. Górnickiego we Wrocławiu

1967 Technikum Mechaniczne w Oleśnicy

1977 Technikum Mechaniczne z warsztatami i internatem w Świdnicy

1978 osiedle mieszkaniowe w Strzelinie

1980 kościół pw. św. Wawrzyńca przy ul. Bujwida we Wrocławiu

1985 domy parafialne w Bielawie i Wrocławiu

1995 Budynek Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze

Projekty
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 projekt  urbanistyczny odbudowy ze zniszczeń wojennych wrocławskiego Starego Miasta (praca zespołowa pod
kierunkiem Tadeusza Kozaczewskiego)
koncepcja zagospodarowania placu Dominikańskiego we Wrocławiu
Chopinowska Sala Koncertowa w Dusznikach Zdroju
 Wojewódzkie Centrum Sportowe ze szkoła w Jeleniej Górze

W 1984  roku  zaprojektował  Szkołę  Podstawową w Kamieniu  wraz  z  przedszkolem (współautorzy:  Agnieszka  i  Maciej
Czaplińscy). 16-izbowy budynek był jednak zbyt nowoczesny i kosztowny, więc projekt nie doczekał się realizacji.

Zenon Prętczyński  to także literat,  autor „Kaliskiej  opowieści”,  gdzie w dojmujący i  ciepły sposób przedstawia biograficzne
wątki, ludzi,  jakich spotykał, wydarzenia: ważkie i zabawne, ale z pewnością kształtujące jego życiowe credo. Zapis swojego
dorobku zebrany w opasły tom, zawierający wszelkie informacje, zdjęcia,


